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Til skolens leder   

 

 

Påmindelse: Den 1. april 2026 er der frist for ansøgning om tilskud 

til personlig assistance for skoleåret 2026/27 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet orienterer hermed om fristen for 

ansøgning om tilskud til personlig assistance for skoleåret 2026/2027.  

 

Vedlagt brevet er: 

• Vejledning i oprettelse af ansøgning og samtykke om personlig 

assistance på frie grundskoler, efterskoler og frie fagskoler i 

SPSA 

• Oversigt over andre frister for ansøgning og indberetning af sær-

lige tilskud til specialundervisning m.v. 

 

Tilskud til personlig assistance 

Frie grundskoler er forpligtet til at give personlig assistance til elever, der 

har behov for det. Personlig assistance er hjælp til at overvinde praktiske 

vanskeligheder i forbindelse med skolegangen. Det kan eksempelvis være 

en elev med muskelsvind, der bruger kørestol, som skal have hjælp til at 

få bøger op af tasken, at komme på toilettet, få tøj af og på med videre.  

 

Skolen kan ansøge om tilskud til personlig assistance hos Styrelsen for 

Undervisning og Kvalitet via ansøgningssystemet SPSA.  

 

Overblik over frister for ansøgning og indberetning af tilskud til special-

undervisning og anden specialpædagogisk bistand samt øvrige tilskud til 

elever med andre særlige behov fremgår af den vedlagte oversigt. 

 

Fristen for ansøgning om tilskud til personlig assistance er den 1. april 

forud for skoleåret. Hvis I ønsker at søge tilskud til personlig assistance 

til elever i skoleåret 2026/2027, er fristen altså den 1. april 2026.  
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Tilskud på baggrund af støttebehov i undervisningstiden 

Styrelsen kan udelukkende bevilge tilskud til personlig assistance i forbin-

delse med undervisningen. Tilskuddet til personlig assistance bevilget un-

der denne ordning kan altså ikke anvendes til støtte i frikvarterer, SFO 

eller til andre aktiviteter uden for den egentlige undervisning. 

 

Styrelsen kan i perioder af skoleåret efter konkret vurdering give tilskud 

til færre eller flere timer til en skoleuge, hvor elevens støttebehov adskil-

ler sig væsentligt i forhold til det gennemsnitlige ugentlige støttebehov. 

Det kan fx være i forbindelse med lejrskole. Et eksempel kan være en 

elev, der i de vante undervisningsrammer klarer sig med personlig assi-

stance i 5 timer pr. uge, men som på lejrskolen har behov for 30 times 

personlig assistance i den pågældende uge. Der kan højst bevilges tilskud 

til 8 timer dagligt svarende til indhold fra kl. 8-16. Se i den vedlagte vej-

ledning, hvordan I angiver det nødvendige antal timer i jeres ansøgning.  

 

Ansøgning og dokumentationskrav 

I ansøgningen skal I beskrive elevens funktionsnedsættelse, hvilke prakti-

ske vanskeligheder eleven oplever i undervisningen samt jeres plan for 

udmøntningen af den personlig assistance. I ansøgningen skal der også 

specifikt tages stilling til, hvor mange timer (à 60 minutter) eleven har be-

hov for.  

 

I skal vedhæfte dokumentation til ansøgningen om tilskud til personlig 

assistance. Dokumentationen skal være en udtalelse fra PPR eller en an-

den faglig sagkyndig person. Udtalelsen skal beskrive elevens funktions-

nedsættelse. Det kan eksempelvis være fra en læge på et sygehus, i til-

fælde hvor en elev har behov for insulinmåling som følge af diabetes. 

Udtalelsen skal så vidt muligt beskrive, hvor mange timer (à 60 minutter) 

eleven har behov for støtte i. 

 

Hvis der er tale om et behov, der ikke ændres over tid, og skolen i tidli-

gere skoleår har fået bevilget tilskud til personlig assistance til eleven, er 

det ikke nødvendigt at vedhæfte en udtalelse fra PPR/anden faglig sag-

kyndig person igen. Det kan f.eks. være en elev med cerebral parese.  

 

Når I har oprettet jeres ansøgning, genererer SPSA en samtykkeerklæ-

ring, som elevens forældre modtager via digital post. Når elevens foræl-

dre har afgivet deres samtykke, videresender SPSA automatisk ansøgnin-

gen til styrelsen. Læs mere om samtykke i den vedlagte vejledning.  

 

Yderligere information  

På hjemmesiden spsu.dk kan I finde yderligere information om ansøg-

ningsproceduren for tilskud til personlig assistance.  
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Direkte link til:  

• Vejledning om adgang til Ansøgningssystemet SPSA, hvor I ansøger 

om tilskud: https://www.spsu.dk/for-sps-ansvarlige/administra-

tion-af-sps/adgang-til-spsa.  

• Vejledning om tilskud til personlig assistance og ansøgningsproce-

dure: https://www.spsu.dk/for-sps-ansvarlige/administration-af-

sps/vejledninger-til-spsa/opret-ansoegning-om-personlig-assistance 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Kontoret for Specialpædagogisk Støtte 

Tidemandsvej 1 

4300 Holbæk  

Tlf.: +45 33 92 50 00 
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